МУ «УДУ Веденского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД №1 ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБДОУ «Детский сад №1 Веденского муниципального района»)

МУ «Веданан муниципальни к1оштан ШУУ»
Муниципальнии бюджетни школазхойн дешаран учреждении
«ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН №1 ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ»
(МБШДУ «Веданан муниципальни к1оштан №1 йолу берийн беш»)

ПРОТОКОЛ

    01 октября  2020 г.                                                                                   №__1___
                                                        с. Дышне-Ведено

заседания ППк

Председательствующий – Амагова З. Э.
Секретарь -  Миталаева З. С-А.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: 6 человек

Тема: «Установочное».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие и утверждение плана  работы ППк на 2020-2021 учебный год (заведующий З. Э. Амагова).
2.  Определение и утверждение состава специалистов ППк и организация их взаимодействия  на 2020-2021 учебный год (заведующий З. Э. Амагова).
3. Утверждение график работы специалистов ППК на 2020-2021 учебный год (заведующий З. Э. Амагова).
4. Утвердить план коллегиальных заседаний ППк на 2020-2021 учебный год (заведующий З. Э. Амагова).

1. СЛУШАЛИ:
Амагова З. Э. -  она ознакомила присутствующих с планом работы ППк на 2020-2021  учебный год.
Психолого – педагогический  консилиум является коллегиальным органом, который осуществляет взаимодействие специалистов, объединяющихся для психолого – педагогического  сопровождения обучающихся с отклонениями в развитии или состояния декомпенсации.
Она также зачитала присутствующим цель и задачи ППк:
Цель ППк:
1. Обеспечение оптимальных психолого – педагогических условий для детей с трудностями в обучении и воспитании, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, уровнем актуального развития.
2. Оказание помощи педагогам в выборе наиболее эффективных методов индивидуальной работы с воспитанниками с ОВЗ и (или) инвалидностью, изучение личности дошкольника, составление (корректировка) индивидуального образовательного маршрута.
Задачи ППк:
1. Организовать и провести комплексное изучение личности ребенка с использованием диагностических методик психологического, педагогического,  составление (корректировка) индивидуальных коррекционно -развивающих программ.
2. Оптимизировать программы в соответствии с готовностью ребенка к обучению и в зависимости от его здоровья, индивидуальных особенностей развития, адаптивности к ближайшему окружению.
3. Выработать коллективные рекомендации по основным направлениям коррекционной работы;
4. Подготовка и ведение документации, отражающей актуальное развитие ребёнка, динамику его состояния.
ВЫСТУПИЛА:
Миталаева З. С-А. – секретарь  ППк (заместитель заведующего по ВМР) - она предложила принять и утвердить план работы ППк консилиума на 2020-2021 учебный год.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять и утвердить план работы ППк на 2020-2021 учебный год.

2. СЛУШАЛИ:
Амагова З. Э. -  она определила и ознакомила присутствующих составом  специалистов ППк на 2020-2021  учебный год.  Она также зачитала присутствующим  состав специалистов ППк  на 2020-2021 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ:
Миталаева З. С-А. – секретарь  ППк (заместитель заведующего по ВМР) - она предложила  утвердить состав специалистов ППк  на 2020-2021  учебный год.
РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить состав специалистов ППк  на 2020-2021 учебный год.

3. СЛУШАЛИ:
Амагова З. Э. -  она ознакомила присутствующих с графикам  работы специалистов ППк на 2020-2021 учебный год. Она также зачитала присутствующим  график работы  ППк  на 2020-2021 учебный год.
РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить график работы  ППк  на 2020-2021 учебный год.

4. СЛУШАЛИ:
Амагова З. Э. -  она ознакомила присутствующих с планом  коллегиальных заседаний  ППк  на 2020-2021 учебный год Она также зачитала присутствующим  план коллегиальных заседаний ППк на 2020-2021 учебный год

РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить план коллегиальных заседаний ППк на 2020-2021 учебный год.

Председательствующий                                                                 З. Э. Амагова

Секретарь                                                                                       З. С-А. Миталаева

   С протоколом ознакомлены:
	№
п/п

Ф.О.И.

Должность

Подпись

	1
	Амагова  З. Э.
	Заведующая

	2
	Миталаева  З. С-А.
	Заместитель заведующего по ВМР

	3
	Илесова Х. Ш.
	Педагог-психолог

	4
	Хизриева Х. Ш.
	Музыкальный руководитель

	5
	Батукаева З. С.
	Руководитель по физическому воспитанию

	6
	Бекбулатов Л. Л-А.
	Социальный педагог